
Individual Tages-Raten 
Einzelzimmer mit Bad (Badewanne oder Dusche) und WC

Kategorie II

Kategorie  I € 74,-  /      98,-

Deluxe € 93,-  /    118,-

Grand Deluxe € 118,-  /    135,-  

Doppelzimmer mit Bad (Badewanne oder Dusche) und WC

Kategorie II 

Kategorie I € 105,-  /     135,-

Deluxe € 118,-  /    156,-

Grand Deluxe € 156,- /     186,- 

Doppelzimmer zur Einzelnutzung € 118,-
bzw. nach Vereinbarung

Suite  € 186,-  /  208,- 

€ 238,-

Die jeweils untere gestaffelte Wochenend-Sonderrate nur nach Absprache und

Verfügbarkeit (gilt nicht zu Messe- und Kongresszeiten, Großveranstaltungen bzw.

stark frequentierten Zeiten).

Die Preise verstehen sich pro Zimmer und Tag, inkl. einem herrlichen, frisch 

serviertem Frühstück am Morgen, sowie der z. Zt. gesetzlichen Steuer.

Preisänderungen aus besonderen Anlässen (z.B. MwSt.-Erhöhung, stark steigende

Energiekosten....) behalten wir uns ohne Ankündigung vor.

Großes Passanten-Pauschal-Frühstück (pro Person) € 16,-

Privat-Garage/n  (pro Tag) € 8,-

Kinderbett (pro Tag) ohne Frühstück € 14,-

Hund (pro Tag) € 8,- 16,-

Fahrrad/-räder (pro Tag) € 8,-

Solarium (20 min.Turbobräuner) € 8,-

Die Preisdifferenz der einzelnen Kategorien ergibt sich überwiegend durch die unter-
schiedliche Zimmerausstattung und dem Ambiente, z.T. durch unterschiedliche
Zimmergröße. (Hotelzimmer mit Bad -Badewanne oder Dusche-  und WC,
Handtuchheizung, Haarfön, Bademantel/-schuhe, Kosmetik/Rasierspiegel,Waage,
Gäste-Accessoires, z.T. Balkon, Durchwahltelefon,VoiceMail, Fax-/Modemanschlüsse
analog, Highspeed- W-Lan, digitales-SAT-TV, internat. Nachrichtensender, Radio-
Wecker, Minibar, Privat-Safe, Hosenbügler ).
Deluxe und Grand Deluxe- Zimmer mit ital. Tapetendesign, schwarzen o. weißen
Schleiflackmöbel, hochglänzenden Flatscreens mit brillianter Farbqualität, 
dimmbaren Sternenhimmeln ... 

Zahlungsart
Bar, MasterCard, VISA, Diners, Amex, EC-Cash, ELV, Maestro, Hotelrechnungen sind
Bar-Rechnungen bzw. mit den von uns akzeptierten Kreditkarten am Abreisetag zu
begleichen. Bei längeren Aufenthalten wöchentliche Abrechnung. Firmenrechnungen
nur nach vorherigen Absprache und nur mit schriftlicher
Kostenübernahmeerklärung des betreffenden Kostenträgers.

Sämtliche Zimmerpreise bleiben das ganze Jahr über konstant, d.h. wir erheben
keinerlei Aufschläge zu Messe- und Kongresszeiten, Sonderveranstaltungen und
auch nicht zu stark frequentierten Zeiten, allerdings gelten zu o.g. Zeiten nur regulä-
re Preise, keine Sonderraten!

Preisliste
Anreise
Bitte planen  Sie ein, daß die Zimmer am
Ankunftstag ab 15 Uhr bezugsfertig sind. An
Sonn- und Feiertagen ist die Anreisezeit
(außer vorheriger Vereinbarung) erst ab 18
Uhr möglich.
Spätanreisen nur mit vorheriger Vereinbarung.
Die Zimmer bleiben am Anreisetag bis 23 Uhr
reserviert. Bei Nichteinhaltung der Buchung
müssen wir den kompletten Zimmerpreis in
Rechnung stellen.

Abreise
Am Abreisetag bitten wir, die Zimmer bis spä-
testens 12 Uhr freizugeben. Bei späterer
Zimmerfreigabe müssen wir Ihnen eine
Sonderreinigung berechnen .

Bei Stornierung Ihrer Zimmerbuchung ver-
suchen wir selbstverständlich das Zimmer wei-
terzuvermieten. Sollte uns dies nicht gelingen,
müssen wir Ihnen leider 80% vom Zimmerpreis
in Rechnung stellen. Dies gilt auch bei verspä-
teter Anreise bzw. bei vorzeitiger Abreise.
(§552 BGB)    Wir bitten um Ihr Verständnis.

Wichtiger Hinweis

Herzlich  willkommen

Ihr 

Team

ohne Verpflegung und nur mit eigenem Hundekorb. je nach Größe und Reinigungsaufwand
Nur nach Verfügbarkeit und vorheriger Vereinbarung; 

HOTEL MAISON SUISSE . HILDEBRANDSTR. 24  . 76227 KARLSRUHE-DURLACH . FON 0721-40 60 48/49  . FAX 0721-495996

F E I N S T E   H O T E L L E R I E  M I T  P F I F F
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dimmbaren Sternenhimmeln ... 

Zahlungsart
Bar, MasterCard, VISA, Diners, Amex, EC-Cash, ELV, Maestro, Hotelrechnungen sind
Bar-Rechnungen bzw. mit den von uns akzeptierten Kreditkarten am Abreisetag zu
begleichen. Bei längeren Aufenthalten wöchentliche Abrechnung. Firmenrechnungen
nur nach vorherigen Absprache und nur mit schriftlicher
Kostenübernahmeerklärung des betreffenden Kostenträgers.

Sämtliche Zimmerpreise bleiben das ganze Jahr über konstant, d.h. wir erheben
keinerlei Aufschläge zu Messe- und Kongresszeiten, Sonderveranstaltungen und
auch nicht zu stark frequentierten Zeiten, allerdings gelten zu o.g. Zeiten nur regulä-
re Preise, keine Sonderraten!

Preisliste
Anreise
Bitte planen  Sie ein, daß die Zimmer am
Ankunftstag ab 15 Uhr bezugsfertig sind. An
Sonn- und Feiertagen ist die Anreisezeit
(außer vorheriger Vereinbarung) erst ab 18
Uhr möglich.
Spätanreisen nur mit vorheriger Vereinbarung.
Die Zimmer bleiben am Anreisetag bis 23 Uhr
reserviert. Bei Nichteinhaltung der Buchung
müssen wir den kompletten Zimmerpreis in
Rechnung stellen.

Abreise
Am Abreisetag bitten wir, die Zimmer bis spä-
testens 12 Uhr freizugeben. Bei späterer
Zimmerfreigabe müssen wir Ihnen eine
Sonderreinigung berechnen .

Bei Stornierung Ihrer Zimmerbuchung ver-
suchen wir selbstverständlich das Zimmer wei-
terzuvermieten. Sollte uns dies nicht gelingen,
müssen wir Ihnen leider 80% vom Zimmerpreis
in Rechnung stellen. Dies gilt auch bei verspä-
teter Anreise bzw. bei vorzeitiger Abreise.
(§552 BGB)    Wir bitten um Ihr Verständnis.

Wichtiger Hinweis

Herzlich  willkommen

Ihr 

Team

ohne Verpflegung und nur mit eigenem Hundekorb. je nach Größe und Reinigungsaufwand
Nur nach Verfügbarkeit und vorheriger Vereinbarung; 

HOTEL MAISON SUISSE . HILDEBRANDSTR. 24  . 76227 KARLSRUHE-DURLACH . FON 0721-40 60 48/49  . FAX 0721-495996

F E I N S T E   H O T E L L E R I E  M I T  P F I F F

ab

ab

(nur bei Langzeitaufenthalten ab 30 Tg, durchlaufend

mit WE, Pauschalen, Specials, größere Volumen...)

(nur bei Langzeitaufenthalten ab 30 Tg, durchlaufend

mit WE, Pauschalen, Specials, größere Volumen...)

Nur nach Verfügbarkeit

Junior-Suite

Deluxe-Suite

Auf eigene Haftung!

(Standard)

(Standard)

ab ab

ab

ab

ab

ab

ab

ab

ab

bis

ab

ab

ab

ab

ab

Spezial-Rate auf Anfrage 
und nach Verfügbarkeit

Spezial-Rate auf Anfrage 
und nach Verfügbarkeit

Schließen Sie bitte eine
Reiserücktritts- / Hotel-
stornoversicherung ab. 

Infos erhalten Sie auf unserer Website (Buchungs-
seite) oder  telefonisch im Hotel oder direkt unter
www.hotelstorno.de.  

Individual Tages-Raten 
Einzelzimmer mit Bad (Badewanne oder Dusche) und WC

Kategorie II

Kategorie  I € 74,-  /      98,-

Deluxe € 93,-  /    118,-

Grand Deluxe € 118,-  /    135,-  

Doppelzimmer mit Bad (Badewanne oder Dusche) und WC

Kategorie II 

Kategorie I € 105,-  /     135,-

Deluxe € 118,-  /    156,-

Grand Deluxe € 156,- /     186,- 

Doppelzimmer zur Einzelnutzung € 118,-
bzw. nach Vereinbarung

Suite  € 186,-  /  208,- 

€ 238,-

Die jeweils untere gestaffelte Wochenend-Sonderrate nur nach Absprache und

Verfügbarkeit (gilt nicht zu Messe- und Kongresszeiten, Großveranstaltungen bzw.

stark frequentierten Zeiten).

Die Preise verstehen sich pro Zimmer und Tag, inkl. einem herrlichen, frisch 

serviertem Frühstück am Morgen, sowie der z. Zt. gesetzlichen Steuer.

Preisänderungen aus besonderen Anlässen (z.B. MwSt.-Erhöhung, stark steigende

Energiekosten....) behalten wir uns ohne Ankündigung vor.

Großes Passanten-Pauschal-Frühstück (pro Person) € 16,-

Privat-Garage/n  (pro Tag) € 8,-

Kinderbett (pro Tag) ohne Frühstück € 14,-

Hund (pro Tag) € 8,- 16,-

Fahrrad/-räder (pro Tag) € 8,-

Solarium (20 min.Turbobräuner) € 8,-

Die Preisdifferenz der einzelnen Kategorien ergibt sich überwiegend durch die unter-
schiedliche Zimmerausstattung und dem Ambiente, z.T. durch unterschiedliche
Zimmergröße. (Hotelzimmer mit Bad -Badewanne oder Dusche-  und WC,
Handtuchheizung, Haarfön, Bademantel/-schuhe, Kosmetik/Rasierspiegel,Waage,
Gäste-Accessoires, z.T. Balkon, Durchwahltelefon,VoiceMail, Fax-/Modemanschlüsse
analog, Highspeed- W-Lan, digitales-SAT-TV, internat. Nachrichtensender, Radio-
Wecker, Minibar, Privat-Safe, Hosenbügler ).
Deluxe und Grand Deluxe- Zimmer mit ital. Tapetendesign, schwarzen o. weißen
Schleiflackmöbel, hochglänzenden Flatscreens mit brillianter Farbqualität, 
dimmbaren Sternenhimmeln ... 

Zahlungsart
Bar, MasterCard, VISA, Diners, Amex, EC-Cash, ELV, Maestro, Hotelrechnungen sind
Bar-Rechnungen bzw. mit den von uns akzeptierten Kreditkarten am Abreisetag zu
begleichen. Bei längeren Aufenthalten wöchentliche Abrechnung. Firmenrechnungen
nur nach vorherigen Absprache und nur mit schriftlicher
Kostenübernahmeerklärung des betreffenden Kostenträgers.

Sämtliche Zimmerpreise bleiben das ganze Jahr über konstant, d.h. wir erheben
keinerlei Aufschläge zu Messe- und Kongresszeiten, Sonderveranstaltungen und
auch nicht zu stark frequentierten Zeiten, allerdings gelten zu o.g. Zeiten nur regulä-
re Preise, keine Sonderraten!

Preisliste
Anreise
Bitte planen  Sie ein, daß die Zimmer am
Ankunftstag ab 15 Uhr bezugsfertig sind. An
Sonn- und Feiertagen ist die Anreisezeit
(außer vorheriger Vereinbarung) erst ab 18
Uhr möglich.
Spätanreisen nur mit vorheriger Vereinbarung.
Die Zimmer bleiben am Anreisetag bis 23 Uhr
reserviert. Bei Nichteinhaltung der Buchung
müssen wir den kompletten Zimmerpreis in
Rechnung stellen.

Abreise
Am Abreisetag bitten wir, die Zimmer bis spä-
testens 12 Uhr freizugeben. Bei späterer
Zimmerfreigabe müssen wir Ihnen eine
Sonderreinigung berechnen .

Bei Stornierung Ihrer Zimmerbuchung ver-
suchen wir selbstverständlich das Zimmer wei-
terzuvermieten. Sollte uns dies nicht gelingen,
müssen wir Ihnen leider 80% vom Zimmerpreis
in Rechnung stellen. Dies gilt auch bei verspä-
teter Anreise bzw. bei vorzeitiger Abreise.
(§552 BGB)    Wir bitten um Ihr Verständnis.

Wichtiger Hinweis

Herzlich  willkommen

Ihr 

Team

ohne Verpflegung und nur mit eigenem Hundekorb. je nach Größe und Reinigungsaufwand
Nur nach Verfügbarkeit und vorheriger Vereinbarung; 

HOTEL MAISON SUISSE . HILDEBRANDSTR. 24  . 76227 KARLSRUHE-DURLACH . FON 0721-40 60 48/49  . FAX 0721-495996

F E I N S T E   H O T E L L E R I E  M I T  P F I F F

ab

ab

(nur bei Langzeitaufenthalten ab 30 Tg, durchlaufend

mit WE, Pauschalen, Specials, größere Volumen...)

(nur bei Langzeitaufenthalten ab 30 Tg, durchlaufend

mit WE, Pauschalen, Specials, größere Volumen...)

Nur nach Verfügbarkeit

Junior-Suite

Deluxe-Suite

Auf eigene Haftung!

(Standard)

(Standard)

ab ab

ab

ab

ab

ab

ab

ab

ab

bis

ab

ab

ab

ab

ab

Spezial-Rate auf Anfrage 
und nach Verfügbarkeit

Spezial-Rate auf Anfrage 
und nach Verfügbarkeit

Schließen Sie bitte eine
Reiserücktritts- / Hotel-
stornoversicherung ab. 

Infos erhalten Sie auf unserer Website (Buchungs-
seite) oder  telefonisch im Hotel oder direkt unter
www.hotelstorno.de.  

Zahlungsart
Bar, MasterCard, VISA, Diners, Amex, JCB, Union Pay, V-Pay, EC-/Girocard, ELV, Maestro, 
Hotelrechnungen sind Bar-Rechnungen bzw. mit den von uns akzeptierten Kreditkarten am 
Abreisetag zu begleichen. Bei längeren Aufenthalten wöchentliche Abrechnung. Firmen-
rechnungen nur nach vorheriger Absprache und nur mit schriftlicher Kostenüber- 
nahmeerklärung des betreffenden Kostenträgers.

Sämtliche Zimmerpreise bleiben das ganze Jahr über konstant, d.h. wir erheben keinerlei 
Aufschläge zu Messe- und Kongresszeiten, Großveranstaltungen, Events, in der Saison und 
auch nicht zu stark frequentierten Zeiten, allerdings gelten zu o.g. Zeiten nur reguläre Preise, 
keine Sonderraten!

Die Preisdifferenz der einzelnen Kategorien ergibt sich überwiegend durch Zimmer- 
ausstattung und dem Ambiente, z.T. durch unterschiedliche Zimmergröße. (Hotelzimmer mit 
Bad -Badewanne oder Dusche- und WC, Handtuchheizung, Haarfön, Bademantel/-schuhe, 
Kosmetik/Rasierspiegel, Waage, Gäste-Accessoires, z. T. Balkon, Durchwahltelefon, Voice-
Mail, Fax-/Computeranschlüsse, Highspeed- W-Lan, digitales- HD-TV mit SAT-Empfang, 
internat. Nachrichtensender, Docking-Entertainment-System, Minibar, Privat-Safe z.T. in  
Laptop-Größe, Hosenbügler/-presse ...).

Deluxe und Grand Deluxe-Zimmer mit ital. Tapetendesign, schwarzen o. weißen Schleiflack-
möbel, digitale Flatscreens mit brillianter Farbqualität, dimmbaren Sternenhimmeln... und  
vielen weiteren netten Kleinigkeiten. 

Die Preise verstehen sich pro Zimmer und Tag, inkl. einem herrlichen, frisch serviertem 
Genießer-Frühstück am Morgen, sowie der z. Zt. gesetzlichen Steuern. Preisänderun-
gen aus besonderen Anlässen (z.B. MwSt.-Erhöhung, stark steigende Energiekosten,  
Rohstoffkosten, Lohn und Beschaffungskosten etc. ....) behalten wir uns ohne  
Ankündigung vor.

(KA – BAD)
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				   Autobahn A5 
    	  Ausfahrt Karlsruhe/Durlach 

	 Richtung Durlach halten
	 1. großer Ampelkreuzung in Durlach rechts abbiegen
	 Richtung Industriegebiet Killesfeld
 	nach ca. 800 m auf der Vorfahrtsstraße links in die Hildebrandstraße abbiegen
 	Hotel befindet sich nach ca. 100 m auf der rechten Seite (wo die Fahnen wehen) 	

	 Achten Sie auch auf die grüne Hotelwegweisung der Stadt Karlsruhe  

 
Bei Anreise mit dem Zug   

	 Hauptbahnhof Karlsruhe   
 	Taxi zum Hotel (Fon 0721-944144 / www.taxi-zentrale-karlsruhe.de / www.taxi.eu) 	

	 (Taxen stehen i.d.R. auf der linken Seite, wenn Sie aus dem Bahnhofsgebäude 	
	 kommen)

 	S-Bahn Linie No. 2 dirket ohne umsteigen bis Haltestelle Ellmendinger Straße  
	 ( = Haltestelle ca. 3 Gehminuten vom Hotel entfernt)

 	dann ca. 200 m retour laufen und dann links in die Hildebrandstraße einbiegen
 	Hotel befindet sich nach ca. 100 m auf der linken Seite (wo die Fahnen wehen)

 
	 Bahnhof Durlach  

 	Taxi zum Hotel  (Fon 0721-944144 / www.taxi-zentrale-karlsruhe.de / www.taxi.eu)
     	 (Taxen stehen i.d.R. vor dem Bahnofsgebäude ) oder Bus bis  
	 Raiherwiesenstraße / Rewe ( = Haltestelle 150 m vom Hotel)

 	dann über die davor liegende große Kreuzung geradeaus drüber laufen in  
	 die Hildebrandstraße

 	Hotel befindet  sich nach ca. 150 m auf der rechten Seite (wo die Fahnen wehen)
 	oder S-Bahn Linie No. 2  von Haltestelle Auerstraße/Dr. Willmar Schwabe  

	 (oberhalb des Busbahnhofes an der Durlacher Allee bis Haltestelle  
	 Ellmendinger Straße ( = Haltestelle ca. 3 Gehminuten vom Hotel entfernt)

 	dann ca. 200 m retour laufen und dann links in die Hildebrandstraße einbiegen
 	Hotel befindet sich nach ca. 100 m auf der linken Seite  (wo die Fahnen wehen)

 
Bei Anreise mit dem Flugzeug   

 	Straßburg (80 km)
 	Stuttgart (80 km)
 	Frankfurt (110 km)
 	Baden-Airport Rheinmünster Söllingen (35 km) auch für kleine Privatjets
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Bei Anreise mit dem Auto  

ANREISE:

Buchungs-Hotline 
+49 (0) 72 1 35 23 83 50


